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Skifte efter Jacob Jørgensen Kløve i Lystrup 

Anno 1766 d 3die Septembr. Indfandt ieg mig underskrevne paa Velædle og Velbyrdige Hr Cancelie Raad 

Hans Fönss hans Vegne til Jacob Jørgensen Kløves i Luistrup, som ved Døden for nogen Tiid siden er 

afgangen, for at vurdere Stervboen sammesteds, til et paafølgende Skifte og Deeling imellem Enken Karen 

Abrahamsdatter paa den eene, og paa den anden Side deres i Egteskab sammen aflede Børn, som ere 1 Søn 

og trei Døtre, Navnl. Sønnen Abraham 31ve Aar, bosiddende i Nielstrup Gaarde, Datteren Mette Marie 

Jacobsdatter, gift med Christian Nielsen i Vivild, Kirsten Jacobsdatter 22ve Aar, opholdende sig her i 

Gaarden, og den yngste Anna Kirstine Jacobsdatter 13 Aar, ogsaa her hiemme hos Moderen, hvor da var 

tilstæde ved denne Forretning Encken med tiltagen Laugværge Niels Abrahamsen her ibidem, og arvingerne 

Abraham Jacobsen i Nielstrup, Christian Nielsen af Vivild paa sin Hustrue Mette Marie Jacobsdatters Vegne, 

Kirsten Jacobsdatter tillige med hendes trolovede Christen Nielsen her i Gaarden, paa den Umyndige Anna 

Kirstinas Vegne Anmeldte sig som hendes formynder forbemeldte hendes Broder Abraham Jacobsen, og 

der da i Overværelse af Anders Balle og Søren Boin her ibidem følgende passeret. 

Før der med Registreringen og Vurderingen blev giort Begyndelse Proponerede Encken tillige med 

Arvingerne dette Skiftes mindelig Afgiørelse for at undgaa Vidtløftighed, og Encken tilbød at give hendes 

umyndige Barn til en Kiændelse efter hendes Sal. Fader, 1 Eege Kiste, de øvrige Arvinger, som meldt er her 

alle tilstæde, Ærklærede indtil at forlange noget efter Deres Sal. Fader, saasom det er Dem bekiendt, at 

Boen Indtægt ey overgaar Udgielden, men Ønsker Giorer at samme kunde tilslaa, og da Boens Indtægt og 

Udgiæld var af Skifte Retten overveyet og klarlig saas intet var til Deeling, blev Enckens og Arvingernes 

begiæring bevilget og den umyndige Pige - barn tillagt tillagt til en Kiændelse efter hendes Sal. Fader, en 

Eege - Kiste, vurderet for 1 Rd 2 Mk. De øvrige Stervboens Effecter bliver hermed overleveret til Christen 

Nielsen, som har Egtet den eene Datter her af Huuset Kirsten Jacobsdatter for hvem Encken har afstaaet 

Gaarden og dens Effecter til, saa nær som 1 Seng og Klæder samt 1 Jern - Gryde, som i fald hun skulde faa i 

Sinde at flytte her af Gaarden, har sig forbeholden, dog paa den Vilkor at samme naar Hun ved Døden 

afgaar, da igien bemeldte hendes Datter og Sviger Søn Christen Nielsen tilhørende, imod at de lader Hende 

skickelig begrave, der imod lover bemeldte Christen Nielsen at holde Skifte forvalteren som Hosbond for 

hvids her af dependerer i alle Maader angerløs, og saaleedes er dette Skifte i ald Venlighed Sluttet og til 

ende bringet. 

Datum Stervboen i Liustrup bemeldte 3die September 1766, Jens Møller 

Encken Karen A.D. Abrahamsdatter 

Som Enckens Laugværge Niels Abrahamsen 

Paa min Søster Anne Kirstine Jacobsdatters Vegne som Formynder og egne Abraham A.J.S Jacobsen 

Paa min Hustrue Mette Marie Jacobsdatters Vegne C.N.S. 

Paa min Kiæreste Kierstine Jacobsdatters Vegne Christen C.N.S. Nielsen 

De overværende Mænd Anders A.J.B. Jensen Balle, Søren S.J.S. Jensen Boin 


